
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

          _____________________________________________________________________ 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea unor tarife pentru obiectivul ”Lacul râului de rafting” din cadrul Parcului 

Regional de Agrement, Turistic și Sportiv Cornișa din municipiul Botoșani  

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

          analizând propunerea domnului primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea unor tarife 

pentru obiectivul ”Lacul râului de rafting” din cadrul Parcul Regional de Agrement, Turistic și Sportiv 

Cornișa din municipiul Botoșani,  

 văzând referatul de aprobare a proiectului de hotărâre, raportul de specialitate comun al 

Direcţiei Servicii Publice, Sport și Agrement și Serviciului Patrimoniu, precum şi raportul de avizare 

al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local, 

în baza dispoziţiilor art. 108, art. 129 alin. (2) lit. c) si d), alin. (6) lit. b) și alin. (7) lit. j) și p) 

din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, art.28 lit. j) din Ordonanța Guvernului nr. 71/2002 privind organizarea și 

funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de interes local, cu 

modificările și completările ulterioare,  

conform prevederilor art.7 din Legea nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în 

administraţia publică, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind 

Codul administrativ, publicată în Monitorul Oficial al României nr. 555/2019, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1 Se aprobă tarifele pentru serviciile prestate la obiectivul ”Lacul râului de rafting” din 

cadrul Parcului Regional de Agrement, Turistic și Sportiv Cornișa din municipiul Botoșani, conform 

anexei la prezenta hotărâre. 

 

Art. 2  Toate tarifele aprobate din prezenta hotărâre conțin TVA. 

 

 Art. 3 Primarul municipiului Botoșani, prin serviciile aparatului de specialitate și Direcția 

Servicii Publice, Sport și Agrement Botoșani, prin director, vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 
 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ,       

    Consilier, Buhăianu  Bogdan Ciprian                           Secretar general, Georgescu Oana Gina 

    

 

 

 

Botoşani, 12 iulie  2021 

Nr. 240 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa  la H.C.L. Nr. 240 din  12 .07.2021 

 

 

 

 

Tarife Caiace, Canoe și Stand-up paddle 

 

 

 CAIAC SIMPLU (CAIAC CU UN LOC)  
 

Produs: Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP si sărbători legale 

Caiac simplu - 1 ora 
15 lei/caiac simplu 18 lei/caiac simplu 

Caiac simplu – 30 

minute 
9 lei/caiac simplu 12 lei/caiac simplu 

Produs complementar 

extratime 
2 lei/10 minute/caiac simplu 2 lei/10 minute/caiac simplu 

 

 

 

 CAIAC DUBLU (CAIAC GONFLABIL CU 2 LOCURI)  
 

Produs: Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP si sarbatori legale 

Caiac dublu - 1 ora 
24 lei/caiac dublu 30 lei/caiac dublu 

Caiac dublu - 30 

minute 
15 lei/caiac dublu 18 lei/caiac dublu 

Produs complementar 

extratime 
3 lei/10 minute/caiac dublu 4 lei/10 minute/caiac dublu 

 

 

 

 CANOE CU 4 LOCURI  
 

Produs: Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP și sărbători legale 

Canoe - 1 ora 
30 lei/canoe 36 lei/canoe 

Canoe - 30 minute 
18 lei/canoe 21 lei/canoe 

Produs complementar 

extratime 
4 lei/canoe 5 lei/canoe 

 

 

 



 

 STAND-UP PADDLE  
 

Produs: Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP si sarbatori legale 

1 ora 
11 lei/persoană 13 lei/persoană 

30 minute 
5 lei/persoană 7 lei/persoană 

Produs complementar 

extratime 
2 lei/persoană 2 lei/persoană 

Placa de stand-up paddle , vâsla și celelalte echipamente specifice le asigură utilizatorul . 

 

 

Optional - costum neopren(antiudare) 

 7 lei/persoana  
 

 

Tarifele conțin TVA 

Seria este de minim 30 minute 

Echipament obligatoriu pentru toate produsele- vesta de salvare- gratuit 

LMMJV – luni, marți, miercuri, joi, vineri 

S, D, ZP  - sâmbătă, duminică , zile punți (zile libere acordate de Guvern, zile care precedă și/sau 

succedă zilelor de sărbătoare legală, conform Art. 139 alin. (4) din Codul Muncii)  

 

   

 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ,       

    Consilier, Buhăianu  Bogdan Ciprian                           Secretar general, Georgescu Oana Gina 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


